Ex operi-  
bus trans-  
figura-  
tum hunc  
Sathanam  
posse di-  
gnosci.

Perpicue  
ab eo divi-  
num abes-  
se spiri-  
tum.

LXXXII.  
Aposto-  
lum esse  
antichri-  
sti.

Blasphemia ejus  
voces expositae.

non dubitat asserere; impio ac pestilenti ore cathedram pestilentiae antichristianam, diabolicam, & si qua potuit excogitare, nefandiora, toties appellare non cessat: qui scholas Christianas, quae tam multos doctissimos sanctissimosque viros, tam egregias in ecclesia Dei columnas nobis protulerunt, impudica lingua sua lupanaria, Sodomas, & Gomorrhias ubique vocare non veretur: qui non satis habet omnipotentis Dei sacerdotes probris omnibus convitiis, contumeliis, ac blasphemis horrendis & inauditis nunquam non publice ac privatim insectari, quibusvis canibus viliores facere, nisi etiam laicos concitet ad lavandas sibi manus in sanguine ipsorum: cum tamen quanto honore haberi velit sacerdotes suos, maxime autem principem sacerdotum, idem ipse Dominus in deuteronomio testatus est, dicens: Si difficile & ambiguum apud te iudicium esse prospexeris inter sanguinem & sanguinem, causam & causam, lepram & non lepram & iudicium intra portas tuas videris verba variari, ferge & ascende ad locum, quem elegerit dominus Deus tuus, veniensque ad sacerdotes levitici generis, & ad iudicem, qui fuerit illo tempore, quaeresque ab eis, qui indicabunt tibi iudicii veritatem, & facies quaecumque dixerint, qui praesunt loco, quem elegerit Dominus & docuerint te juxta legem ejus; sequerisque sententiam eorum, nec declinabis ad dexteram neque ad sinistram: qui autem superbia nolens obedire sacerdotis imperio, qui eo tempore ministrat domino Deo tuo, ex decreto iudicis morietur homo ille, & auferes malum de Israel, cunctusque populus audiens timebit, ut nullus deinceps intumescat superbia. Et Samuel cum sperneretur a filiis Israel, an non dicit Dominus: Non enim te spreverunt sed me, ne regnum super eos, manifeste ostendens, invisibilem se contemni, cum visibilem quis spernit sacerdotem; quare & Moses murmuranti adversus se poculo, respondit: Non adversus me murmurastis, sed adversus dominum Deum vestrum. Quod si leviticis illos sacerdotes tanta honoris prerogativa praecellere voluerit Dominus, qui exemplari tantum ac umbrae deserviebant caelestium, in umbratico illo tabernaculo sacrificiorum officia consummantes; quo tandem honoris loco eos haberi voluit, quibus tradidit claves regni caelorum, tantamque tribuit potestatem, ut quae ligarent super terram, ligarentur & in caelis, & quae solverent super terram, soluta essent & in caelis; atque quorum ipsi dimitterent peccata dimissa forent, quorum retinerent, forent & retenta; qui non sanguinem hircorum aut vitulorum, sed hostiam vivam